ipse corrui super terram. tunc timor magnus uenit super omnes qui circumstabant fideles; qui et percusi super caecitate ac audacia infidelium et non sanctorum uirorum illorum adorata cum oratione imagine recedebant.

Constantinus deo amabilis episcopus Constantiae Cypri dixit: Haec quidem, 5 honorabiles patres, de his quae lecta sunt audiui et credimus. ego autem humilis signa quae facta scio similia referam.

Vir quidam Cyprius in ciuitate Constantia, minans iugum suum et pergens ad opus suum, ingressus est ad orandum in orationis domum dei genitricis; et cum oraret, suspiciens uidet imaginem sanctae dei genitricis ex coloribus factam in pariete et 10 dicit: „hoc quid facit hic?” et accepto stimulo suo effodit oculum imaginis dextrum. et exiens de templo pulsauit boues aculeo; cumque rumperetur stimulus, rediit fragmen stimuli in dextrum oculum hominis et obcaecauit eum. hunc uirum ego uidi et noui luscum effectum.

Alius homo in ciuitate quae uocatur Cition festiuitate sanctae dei genitricis, die 15 scilicet quinta decima mensis Augusti, ingressus est in templum, ut adornaret illud uelis. et assumpto clauo fixit eum in pariete in ipsa fronte imaginis sancti Petri. cum ergo funem ligasset et explicuisset uelum, eadem hora dolor apprehendit eum in capite et fronte intolerabilis, et mansit duobus diebus sollempnitatis iacens et cruciatus [patiens]. quo comperto episcopus Citi redarguit et iussit ei pergere et educere 20 clauum ex imagine. qui pergens et hoc gerens cum educeret clauum, alleuiatus est dolor. interrogatur autem hinc et episcopus; adest enim. interrogatus ergo episcopus Citi cum iuramento firmauit haec coram synodo sic se habere. Rom. 501

Ante biennium nauigauerunt uiri Cypri in duabus nauibus in ciuitatem Syriae, quae uocatur Gabala. cum autem essent Gabalae secundum consuetudinem, taxati 25 Agarenorum descenderunt ad maritima, et uenientes quidam eorum Gabalan diuerterunt in quoddam templum ciuitatis. porro unus ex Agarenis uidens imaginem Ma. 79

---

P VE

1 timor tunc uenit magnus *ed. Rom.\* ex F* 2 cecitate *codd. (corr. ed. Rom.)* | ac] et *ed. Rom.\** | audatia P | non sanctorum ~ ἀνοσίων 4 deo amabilis] sanctissimus E *edd.* 6 signa *ed. Rom. (cf. gr.)*: signis *codd.* 7 minans ~ ἐλαύνων, *cf. supra p. 333,4 al.* 12 obcaecauit *codd. (corr. ed. Reg.)* obcoecauit *ed. Rom.* | uidi ego uirum VE (mirum E, *corr. F*) ego uidi uirum *ed. Rom.\** 14 quae uocatur *om. F edd.* | Cition P: Cyzyon V Cyzion E Citio *ed. Rom.\** 15 quinta decima] xv<sup>ma</sup> V xv<sup>a</sup> E 16 asumto V assumpto E | clauso P<sup>ac</sup> (*s exp.*) 17 adprehendit P 18 intollerabilis V *ed. Rom.* intollorabilis E | sollempnitatis E *edd.* 19 patiens *deleui (uaria lectio uel glossa in textum recepta)*; *cf. supra p. 407,14* | episcopus *ed. Rom. ex F*: episcopo P VE | redarguit ~ ἐμέμψατο? | ei] et *ed. Rom., om. ed. Reg.\** 22 Citi P | hec *codd.* 23 Cypri (*fort. Cyprii scribendum, cf. gr.*)] Citienses *ed. Rom.<sup>mg</sup>, sed cf. gr.* | ciuitate VE | Sirie VE 24 Gabalae] *Anast. legit Γαβόλη (cf. gr.)* 25 Gabalam V F *edd.* 26 diuertunt *ed. Rom.\**